
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до Комплексної програми підтримки  

Захисників і Захисниць України та членів їхніх сімей в Полтавській області  

на 2026 – 2030 роки 

 

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43, пунктом 1 частини першої 

статті 44 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 23 Закону 

України «Про місцеві державні адміністрації», статтею 2 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», статтею 23 Закону України «Про 

соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей», постановою 

Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2025 р. № 1637 «Про внесення змін до Умов 

забезпечення приватним акціонерним товариством «Українська фінансова житлова 

компанія» доступного іпотечного кредитування громадян України» з метою надання 

додаткових заходів підтримки з реалізації права на забезпечення житлом деяких 

додаткових категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести зміни до Порядку використання коштів обласного бюджету на 

компенсацію частини процентної ставки за іпотечними кредитами окремим 

категоріям громадян, отриманим на умовах державної програми «єОселя»  

у Полтавській області, затвердженого рішенням пленарного засідання сорок восьмої 

позачергової сесії обласної ради восьмого скликання від 25 грудня 2025 року № 1074 

«Про затвердження Комплексної програми підтримки Захисників і Захисниць 

України та членів їхніх сімей в Полтавській області на 2026 – 2030 роки»: 

1) підпункт 2.1. пункту 2 після слів «за контрактом» доповнити словами  

«, військовослужбовці, які призвані на військову службу за призовом під час 

мобілізації відповідно до Закону України «Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію»». 

2) в абзаці третьому пункту 10 цифри «1-2» замінити цифрами «1-6». 

3) абзац п’ятий пункту 10 викласти в такій редакції: 

«копія документів, що підтверджують приналежність до категорії 

військовослужбовців Збройних Сил України за контрактом, військовослужбовців, які 

призвані на військову службу за призовом під час мобілізації відповідно до Закону 



2 
 

України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», ветеранів війни, учасників 

бойових дій, осіб з інвалідністю внаслідок війни, сімей загиблих (померлих) ветеранів 

війни, Захисників і Захисниць України, статус яким встановлено відповідно до 

статтей 10 та 101 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту». 

 

 

 

Голова обласної ради                                                            Олександр БІЛЕНЬКИЙ 


